

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

DESPACHO Nº 020/2021. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 018/2021**, objetivando, a **AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E AR CONDICIONADO**, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

BRASIL INFORMÁTICA LTDA CNPJ: 03.618.435/0001-92						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
07	UNID	6	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS, ESTRUTURA EM AÇO	R\$ 650,00	TRON	R\$ 3.900,00
08	UNID	3	FOGÃO A GÁS 05 BOCAS, ESTRUTURA EM AÇO, ACENDIMENTO AUTOMÁTICO TOTAL	R\$ 1.303,00	MONACO PLUS	R\$ 3.909,00
						R\$ 7.809,00

MAB EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 37.658.173/0001-01						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
09	UNID	30	AR CONDICIONADO SPLIT 12.000 BTUS, TENSÃO 220 VOLTS/BIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO	R\$ 2.589,00	ELGIN	R\$ 77.670,00
						R\$ 77.670,00

MÓVEIS CARVALHO LTDA CNPJ: 33.243.924/0001-78						
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL
10	UNID	15	AR CONDICIONADO SPLIT 24.000 BTUS, TENSÃO 220 VOLTS/BIFÁSICO, COM CONTROLE REMOTO	R\$ 4.085,00	PHILCO	R\$ 61.275,00
						R\$ 61.275,00



NA KZA DESIGN PRESENTES E DECORAÇÕES LTDA CNPJ: 64.302.532/0001-66							
ITENS	UND	QTD	ESPECIFICAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	MARCA	PREÇO TOTAL	
01	UNID	30	ARQUIVO COM 04 GAVETAS	R\$ 870,00	SR	R\$ 26.100,00	
02	UNID	20	ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS	R\$ 1.265,00	SR	R\$ 25.300,00	
03	UNID	40	ARMÁRIO EM AÇO 02 PORTAS 1,5 M ALTURA	R\$ 965,00	SR	R\$ 38.600,00	
04	UNID	40	MESA PARA ESCRITÓRIO COM BASE DE AÇO	R\$ 587,00	SANTA HELENA	R\$ 23.480,00	
05	UNID	50	CADEIRA PARA ESCRITÓRIO GIRATÓRIO	R\$ 644,00	NATALI	R\$ 32.200,00	
06	UNID	100	CADEIRA FIXA COM ESTOFADO	R\$ 246,00	NATALI	R\$ 24.600,00	
11	UNID	30	ESTANTE EM AÇO COM 06 BANDEJAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 30 KG POR BANDEJA	R\$ 376,00	SR	R\$ 11.280,00	
						R\$ 181.560,00	

Importa o valor total do certame: R\$ 328.314,00 (trezentos e vinte e oito mil, trezentos e quatorze reais), pra pagamento conforme proposta de preços.

IPAMERI, 10 DE JUNHO DE 2021.

SÉRGIO ROBERTO ALBERNAZ
Gestor Municipal